UBND THỊ XÃ KỲ ANH
TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ PHƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 45/KH -TrTH
	Kỳ Phương, ngày 28 tháng 1 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổng vệ sinh, trồng cây chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trường Tiểu học Kỳ Phương về việc triển khai kế hoạch trồng và chăm sóc cây cảnh trong khuôn viên trường học tạo cảnh quan Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024);
Công đoàn Trường Tiểu học Kỳ Phương xây dựng kế hoạch như sau:
I. Mục tiêu:
Tạo cảnh quan sư phạm SÁNG – XANH – SẠCH – ĐẸP góp phần đáp ứng các tiêu chí trong xây dựng nông thôn mới nâng cao và đô thị văn minh, đặc biệt trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
II. Yêu cầu:
- Trồng lại cây, hoa cảnh sân trường và hoa hành lang các lớp học
- Chùi rửa khu vực sân trường.
III. Nội dung cụ thể:
1. Trồng cây, hoa trong sân trường, hành lang các lớp học:
- Giáo viên chủ nhiệm mỗi lớp cử 3 phụ huynh đến trồng lại hoa sân trường và các chậu hoa hành lang lớp học mà lớp mình được phân công phụ trách.
2. Chùi rửa khu vực sân trường.
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp 2D, 3A, 3C, 4A, 4B, 4C, 5A có khu vực được phân công vệ sinh trong sân trường. Mỗi lớp cử 5 phụ huynh đến xịt rửa, chà sạch các vết bẩn (rêu, đất, xỉ bẩn,…) bám ở trên nền sân.
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp còn lại cử 4 phụ huynh làm vệ sinh, nhổ cỏ, quét dọn khu vực lớp mình được phân công.
IV. Thời gian thực hiện:
- 14h00 phút ngày 2/2/2024.
V. Tổ chức thực hiện:
+ Công đoàn có nhiệm vụ động viên cán bộ giáo viên hoàn thành nhiệm vụ mà nhà trường đề ra.
Trên đây là Kế hoạch trồng cây cảnh nhân dịp  tết Nguyên đán Giáp Thìn và chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) của Công đoàn Trường Tiểu học Kỳ Phương. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, nảy sinh đề nghị giáo viên, công nhân viên phản ánh kịp thời với Ban giám hiệu, Công đoàn nhà trường để giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên
- Lưu: hồ sơ.
	 CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

Trần Thị Hoài Thu